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ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
سفری رسمی به دعوت همتای تاجیکستانی خود 
به این کشور سفر کرده است. این سفر در شرایطی 
صورت گرفته است که محور سیاست خارجی 
دولت سیزدهم را توسعه روابط با همسایگان 
تشکیل می دهد که تاکنون نیز اقدامات گسترده ای 
در تحقق روابط با پانزده همسایه انجام شده است. 
در باب روابط ایران و تاجیکستان نیز می توان 
گفت که از زمان برقراری روابط سیاسی دو کشور، 
تاکنون روسای جمهوری اسلامی ایران ۱۴ بار و 
رئیس جمهور تاجیکستان ۱۸ بار به جمهوری 
اسلامی ایران سفر کرده اند که آخرین بار آن در 
خردادماه ۱۴۰۱ انجام شد که توافقات بسیاری 
را به همراه داشت. یکی از مهمترین ابعاد روابط 
دو کشور در حوزه اقتصادی است چنانکه تاکنون 
بیش از ۲۰۰ سند مهم همکاری بین طرفین در 
زمینه های مختلف سیاسی ، امنیتی ، اقتصادی ، 

دفاعی و فرهنگ به امضاء رسیده است.
نکته مهم آنکه پیوندهای فرهنگی،تاریخی و زبانی 
مولفه ای مهم در توسعه مناسبات دو کشور است 
بگونه ای که حوزه ادبیات توانسته نقشی فعال در 
روابط دو کشور داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری تاجیکستان در چارچوب سازمان های 
منطقه ای نظیر سازمان همکاری اقتصادی )اکو( و 
سازمان همکاری شانگهای همکاری خوبی دارند 
و از مواضع یکدیگر در این سازمان ها پشتیبانی 
می کنند که نمونه آن حمایت دولت تاجیکستان 
از درخواست عضویت کامل جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان همکاری شانگهای که منجر به 
تصویب این درخواست و شروع فرآیند عضویت در 
این سازمان در بیست و یکمین اجلاس شورای 
سران شانگهای در شهریور ماه ۱۴۰۰ در شهر 

دوشنبه شد.
همکاری های دوجانبه در زمینه های انرژی آبی، 
حمل ونقل و راه سازی، تونل سازی، تجارت، از 
جمله اجرای پروژه ساخت نیروگاه برق آبی 
»سنگتوده-۲« را می توان یکی از زمینه های 
مهم همکاری دو کشور درعرصه انرژی و روابط 
اقتصادی دو کشور عنوان کرد. تاکید بر توسعه 
مناسبات اقتصادی دو کشور چنان است که در 
سفر اخیر نیز مقامات عالی رتبه ایران و تاجیکستان 
در حضور روسای جمهور ۱۸ سند و تفاهمنامه 
همکاری امضا کردند.یادداشت تفاهم نقشه راه 
همکاری های تجاری و اقتصادی بلندمدت برای 
سال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۳۰، لغو رویداد، مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر، حمل و نقل و ترانزیت، مدیریت 
بحران، ایجاد منطقه آزاد مشترک، فرهنگ و هنر، 
آموزش عالی، تحقیقات فناوری و نوآوری، خدمات 
پستی، امور ورزشی و خواهر خوانندگی میان 
شهرهای یزد و خجند تاجیکستان از جمله اسناد 
و تفاهم نامه های همکاری میان جمهوری اسلامی 
ایران و تاجیکستان بود که توسط مقامات دو کشور 

به امضا رسید.
نکته مهم دیگر آنکه ایران و تاجیکستان در کنار 
مسائل اقتصادی و سیاسی با چند مولفه مهم دیگر 
جهت توسعه روابط روبرو هستند. نخست آنکه دو 
کشور از همسایگان افغانستان هستند و هر تحولی 
در این کشور بر امنیت ملی طرفین تاثیرگذار 
خواهد بود. هر چند که آمریکا و ناتو افغانستان را 
ترک کرده اند اما همچنان سیاست بحران سازی با 
گرسنه نگاه داشتن مردم این کشور و حمایت از 
تروریسم را اجرا می کنند که از پیامدهای آن نیز 
سیل جدید آوارگان است. در این شرایط هماهنگی 
میان تهران- دوشنبه در قبال تحولات افغانستان 
امری ضروری می نماید. دوم آنکه سیاست های 
آمریکا و ناتو نشان می دهد که آنها در لوای جنگ 
اوکراین و مقابله با روسیه به دنبال ناامن سازی و 
نفوذ در آسیای مرکزی و قفقاز هستند. رویکردی 
که با توجه به سوابق غرب در سایر نقاط جهان 
بیانگر طراحی آنها برای برهم زدن امنیت و روابط 
میان کشورهی منطقه است لذا همگرایی و رویکرد 
واحد در برابر این تحرکات امری ضروری برای 

آینده منطقه است. 
با توجه به آنچه ذکر شد می توان گفت که سفر 
رئیسی به تاجیکستان بعد جدیدی از دیپلماسی 
فعال و نتیجه محور دولت سیزدهم با محوریت 
همگرایی با کشورهای منطقه است که می تواند 
زمینه ساز دستاوردهای سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی بسیاری برای کشور و منطقه باشد. این 
روابط قطعا تاثیرات و کارکردهای بسیاری در 
خنثی سازی تحریم ها خواهد داشت بویژه اینکه 
روابط مذکور از طریق ترانزیت و زمینی صورت 
می گیرد که عملا تحریم پذیر نمی باشد. به هر 
تقدیر رویکرد تعاملی میان همسایگان گزینه ای 
است که بسیاری از کشورهای منطقه به آن توجه 
کرده و برآنند تا ضمن رفع سوء تفاهمات گسترش 

و توسعه روابط همه جانبه را رقم زنند. 

همسایگان در مسیر تعامل 

سرلشکر  صفوی:

 مثلث  »ایران، چین و روسیه«
برای مقابله با آمریکا
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قاسم  غفوری

با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام صورت می گیرد؛

 گردهمایی فعالان نوآوری اجتماعی 
حوزه جمعیت و سالمندی

با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام فعالان نوآوری 
اجتماعی حوزه جمعیت و سالمندی گردهم آمده و به تبادل نظر 

می پردازند.
 یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
امام ضمن اعلام این خبر گفت: فعالان حوزه نوآوری اجتماعی در سه 
موضوع جمعیت و سالمندی، کسب و کار اجتماعی و آموزش در قالب 
جشنواره نوپیا )نوآوری و پیشرفت ایران( گردهم می آیند و به بررسی 
موضوعات مورد بحث و همفکری و تبادل نظر می پردازند.  اشراقی تاکید 
کرد: همچنین الگوها و تجربه های موفق در این حوزه ها و به ویژه حوزه 
سلامت و سالمندی معرفی و مورد تقدیر قرار خواهند گرفت. به گفته 
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد در راستای ماموریت ها و 
رسالت هایش و به دلیل اهمیت موضوع جمعیت و سالمندی، از جشنواره 
نوپیا حمایت ویژه می کند. وی در تشریح اهداف برگزاری جشنواره نوپیا 
نیز اظهار کرد: دومین دوره جشنواره قصد دارد محیطی برای گردهمایی 
فعالان نوآوری اجتماعی از نقاط مختلف کشور باشد؛ فعالانی که در 
موضوعات متنوع و به صورت مستقل و با تکیه بر توان مردم یا در بستر 
نهادها و سازمان های حاکمیتی و دانشگاهی در زمینه حل مسائل کشور 
با رویکرد نوآورانه و مردمی مشغول به کنش گری هستند. اشراقی افزود: 
تمرکز بر حل مسائل اجتماعی از جمله جوانی جمعیت و سالمندی از 
طریق راه حل های اجتماعی، ویژگی بارز نوآوری اجتماعی و فناوری های 

اجتماعی و مردم پایه است.

 دو کشور »هم زبان« 
در راه گسترش روابط

صفحه 1

عده ای در پی هموارکردن 
 شرایط واردات 

شیرخشک هستند
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آگهي مناقصه عمومي
شركت ملي گاز ايران یک مرحله اي

شركت پالايش گاز ايلام

نوبت دوم

روابط عمومي شركت پالايش گاز ايلام

شركت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذيل را از طريق مناقصه عمومي 
به شركتهايی كه دارای گواهینامه صلاحیت معتبر  از مراجع ذيربط و ذيصلاح 

در زمینه موضوع مناقصه  می باشند ، واكذار نمايد .

* مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2077 و 
32912850-084 )دبیرخانه كمیسیون مناقصات( تماس حاصل فرمايند.

شناسه آگهی 1601443
نوبت اول 1402/8/17 ، نوبت دوم 1402/8/18

1402/078شماره مناقصه:

 احداث المان یادمان شهدای گمنام موضوع مناقصه :
در شركت پالایش ایلام 

 1,835,000,000 ریالمبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار )مناقصه( :

ضمانتنامه بانكينوع تضمين شركت  در فرایند ارجاع كار )مناقصه( :

تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد 
توسط مناقصه گران:

1402/08/27 

تاریخ آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد 
توسط مناقصه گران:   

1402/09/07 

  1402/09/08  )ساعت 10  صبح(تاریخ  گشایش پاكات:                                                                    

 www.setadiran.ir آدرس دریافت اسناد الكترونيک :

/ آدرس پستي مناقصه گزار :  69361-144 پستي  صندوق   / چوار  بخش   / ایلام 
كدپستي 6937170110 /دبيرخانه كميسيون مناقصات

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: عملکرد ضعیف سازمان برنامه و 
بودجه و بانک مرکزی برای تامین منابع ارزی و ریالی و همچنین عدم وجود 
برنامه مدون در سازمان غذا و دارو برای ارزیابی میزان نیاز کشور موجب 

شکل گیری وضعیت آشفته کنونی در بازار شیر خشک شده است.
جلیل میرمحمدی میبدی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به دلایل بروز اختلال در فرآیند 
تولید و توزیع شیر خشک در سطح کشور گفت : پس از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی دارو، قرار بر این بود که  ۲.۵ میلیارد دلار به وزارت بهداشت داده 
شود تا این وزارتخانه بتواند ارز مورد نیاز برای واردات داروهای خاص، مواد 

اولیه دارو و شیرخشک را تامین کند. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: در جلسه ای که همان زمان 
با حضور رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد و وزیر بهداشت برگزار شد، بانک 
مرکزی متعهد شد ۴۰۰ میلیون یورو در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد تا 
مشکلی برای تامین مواد اولیه تولید دارو و شیر خشک در کشور به وجود 
نیاید که متاسفانه این موضوع در برهه های مختلف دچار اختلال شد و ارز 

مورد نیاز در اختیار وزارت بهداشت قرار نگرفت. 
وی با بیان اینکه  اگر ارز مورد نیاز برای تامین مواد اولیه شرکت های 
تولید شیر خشک به موقع تخصیص پیدا می کرد امروز اساساً مشکلی 
تحت عنوان کمبود شیر خشک در کشور وجود نداشت، خاطرنشان کرد: 
شاهد این مدعا هم این است که تا 6 ماه پیش که فرآیند تخصیص ارز 
برای تامین مواد اولیه شیر خشک به خوبی در حال انجام بود مشکلی هم 
در حوزه تامین شیر خشک در کشور وجود نداشت اما از حدود 6 ماه قبل 
علی رغم تعهد بانک مرکزی و سازمان برنامه بودجه برای تخصیص به موقع 
منابع ارزی و ریالی اما ارز اکثر شرکت های تولید شیر خشک به طور کامل 
قطع شد که این مسئله حتی منجر به تعطیلی دو کارخانه اصلی تولید 

شیر خشک در کشور شد.  
میرمحمدی تصریح کرد: عملکرد ضعیف سازمان برنامه و بودجه و بانک 
مرکزی برای تامین منابع ارزی و ریالی و همچنین عدم وجود یک برنامه 
مدون در سازمان غذا و دارو برای ارزیابی میزان نیاز کشور به شیر خشک  
موجب شکل گیری وضعیت آشفته کنونی در بازار شیر خشک شده است. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه »در بحث کمبود 
شیر خشک سیاست دولت این است که  بگوید عمده مشکل این بازار 
مسئله قاچاق است« عنوان کرد: ممکن است قاچاق هم در بروز اختلال 
در سیستم توزیع مشکلاتی را ایجاد کرده باشد اما قطعاً همه مشکلات در 
این حوزه مربوط به قاچاق نمی شود. ضمناً مسئله قاچاق ممکن است 

شهرهای مرزی را با کمبود شیر خشک مواجه کند و کمبود آن در مرکز 
کشور را دیگر نمی توان منتسب به قاچاق کرد. بویژه اینکه بدانیم هم اکنون 
دو کارخانه اصلی تولید شیر خشک در کشور صرفاً به دلیل نبود مواد اولیه 
تولید تعطیل شده اند. ضمن اینکه ما سامانه  تیتک را در اختیار داریم که 
با استفاده از آن بخش قابل توجهی از مشکل قاچاق را می توانیم حل کنیم.

میرمحمدی با تاکید بر اینکه متاسفانه عده ای به دنبال این هستند که 
شرایط را به گونه ای رقم بزنند که مسیر واردات شیر خشک به کشور  
هموار شود، گفت: ما نه مخالف واردات شیر خشک هستیم نه موافق آن و 
معتقدیم که واردات صرفاً به منظور تنظیم بازار اتفاقاً کار درستی هم هست 
اما باید به این مسئله واقف باشیم که واردات شیر خشک دو ضرر عمده 
را به صنعت تولید این محصول در کشور وارد می کند. وی ادامه داد: ضرر 
اول این است که واردات شیر خشک آماده  چند برابر بیشتر از واردات مواد 
اولیه تولید نیازمند ارز است و  ضرر دیگر نیز این است که با واردات شیر 
خشک به کارخانه های تولید این محصول را با ضرر و زیان جبران ناپذیری 
روبرو خواهد کرد. علاوه  بر این باید توجه داشت که قیمت شیر خشک به 
شکل دستوری  تعیین می شود، در حالی که شما زمانی می توانید قیمت 
یک محصول را دستوری تعیین کنید که تمامی شرایط تولید آن را مهیا 
کرده باشید اما امروز نه تنها ارز مورد نیاز برای تامین مواد اولیه تولید به 
موقع در اختیار تولید کننده قرار نگرفته بلکه با واردات شیر خشک آماده، 

رسما تولیدکنندگان را با بحران مواجه شده اند. 
عضو کمیسیون بهداشت مجلس با تاکید بر اینکه ما برای حل  مشکل  
شیرخشک تاکنون چندین جلسه با مسئولان سازمان غذا و دارو داشتیم، 
خاطرنشان کرد: یکی از  خروجی های این جلسات اتخاذ سیاست تحویل 
شیر خشک بر اساس کدملی و تاریخ تولد نوزاد بوده که البته این راهکار 

صرفاً می تواند بهانه قاچاق را از روی میز مدیران دولت بردارد. 
وی افزود: علی رغم جلسه  ویژه ای که به ریاست رئیس  مجلس و با حضور 
تمامی مسئولان ذی ربط از جمله بانک  مرکزی، گمرک، وزارت بهداشت و 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان غذا و دارو برگزار شد، اما همچنان عدم 
هماهنگی میان این دستگاه ها موجب این شده که همچنان مردم نسبت 
به کمبود شیر خشک در سطح شهر ها گله مند باشند و این نارضایتی های 

خود را با پیام ها و تماس های پرتکرار خود به دست ما برسانند. 
میرمحمدی در پایان تاکید کرد: بخش قابل توجه مشکلات در حوزه تامین 
شیرخشک مربوط به اهمال کاری  دستگاه های ذی ربط  و بی برنامه سازمان 
غذا و دارو است و با یک برنامه ریزی درست و اهتمام مسئولان این مشکل 

به راحتی قابل حل است.

صفر تا صد دلایل کمبود شیرخشک

عده ای در پی هموار کردن شرایط واردات شیرخشک هستند

هواشناسی کشور اعلام کرد؛

هشدار نسبت به پایداری جو 
 و افزایش غلظت آلاینده ها 

در ۴ کلان شهر

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح 
زرد از پایداری جوی و افزایش غلظت آلاینده ها 

در ۴ کلان شهر خبر داد.
بر اساس این هشدار از بعدازظهر چهارشنبه با 
پایداری جو، غلظت آلاینده ها در »اراک، اصفهان، 
کرج و تهران« افزایش یافته و کیفیت هوا کاهش 
می یابد. مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات جوی سازمان هواشناسی کشور پیش 
بینی کرده است که این شرایط حداقل تا جمعه 
ادامه یابد. این شرایط اثرات مخاطره آمیزی 
افزایشِ  آلاینده ها،  غلظت  »افزایشِ  همچون 

شاخص ِ آلودگیِ هوا در حد ناسالم برای گروه هایِ 
حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده )ثابت 
و متحرک( در مناطق پرتردد ناسالم برای تمام 
گروه ها« در پی دارد.توصیه می شود نسبت به 
»مدیریت بهینه در مصرف سوخت های فسیلی، 
کنترل فعالیت های صنعتی آلاینده، کاهش تردد 
غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای 
باز، به ویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه 

بیماری های قلبی و تنفسی« اقدام شود.

صفحه 2

آیا رهبری هم گفته بود»مملکت 
مال حزب اللهی هاست«؟!

صفحه 4
ماهیت گروه 7

یادداشت های روز
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سفر رئیسی به تاجیکستان: 


